
1 / 4 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 3 
 
 
Oggetto: POC – Programma Operativo Complementare al FESR 201 4-2020. Approvazione 

dell'elenco di liquidazione n. 229754 del 13/12/202 4 relativo ad una domanda di 
saldo e riferita all’azione 3.3.4 D DGR 1392/2020 con intervento sostitutivo ai sensi 
del DPR n. 207/2010 art. 4, comma 2 e c on applicazione della ritenuta del 4% . 

 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area gestione FESR - Ufficio Turismo e cultura  

Responsabile del procedimento:  Consuelo Donolato 

Contenuto del provvedimento: Approvazione elenco di liquidazione, POC Programma Operativo Complementare al FESR 
2014-2020 e riferito alla domanda di sostegno ID 10378594 presentata dalla Capofila BASSANO 
KM QUADRO A.P.S. 

Importo della spesa prevista:  € 15.263,60 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 

i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio, n. 14, che 
attribuisce all’Agenzia, in conformità alla programmazione regionale e agli indirizzi della Giunta 
regionale, a partire dalla data del 1°aprile 2022, le funzioni di organismo intermedio per la gestione 
del POR FESR e di organismo di gestione di programmi di aiuti allo stesso riconducibili previa 
stipulazione di specifico accordo scritto con l'Autorità di gestione del Programma;  

 
VISTI il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 29 aprile 2024, con il quale sono stati 

conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia e il 
successivo decreto del Commissario Straordinario n. 74 del 5 settembre 2024; 

 
VISTO il Programma Operativo Regionale – FESR relativo alla programmazione 2014 – 2020, 

approvato dalla Commissione europea con Decisione C (2015) finale del 17 agosto 2015 e ratificato 
dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 1148 del 1° settembre 2015 e s.m.i.; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 311 del 29 marzo 2022 con cui la 

Regione del Veneto ha confermato, per quanto compatibili, le convenzioni già in essere tra la 
Regione ed AVEPA per la disciplina convenzionale delle attività in capo all’Agenzia quale organismo 
intermedio per la gestione del POR FESR 2014-2020 e di organismo di gestione del PSC sezione 
speciale ex POR FESR di cui alle deliberazioni n. 226/2017, n. 469/2021, n. 1509/2021 e n. 
1851/2021; 

 
  VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123, recante disposizioni per la 

razionalizzazione degli interventi di sostegno pubblico alle imprese, a norma dell’articolo 4, comma 
4, lettera c) della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il decreto del Ministro per lo sviluppo economico n. 115 del 31 maggio 2017 recante la 

disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta regionale: 

• n. 2289 del 30 dicembre 2016 che approva, in particolare, il Sistema di Gestione e di 
Controllo (SI.GE.CO.); 



2 / 4 

• n. 825 del 6 giugno 2017 (e s.m.i.) che approva alcuni documenti del Sistema di Gestione e 
di Controllo (SI.GE.CO.), in particolare il Manuale procedurale; 
 
VISTI i decreti del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria della Regione del 

Veneto n. 8 dell’8 febbraio 2018 e n. 98 del 30 luglio 2019 che hanno approvato delle modifiche e 
integrazioni al Sistema di Gestione e di Controllo del POR FESR 2014-2020; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1392 del 16 settembre 2020 che approva il 

bando per l'assegnazione di contributi ai sensi dell'azione 3.3.4/D “Attivazione, sviluppo, 
consolidamento di aggregazioni di PMI per interventi sui mercati nazionali e internazionali che 
favoriscano la ripresa della domanda turistica verso destinazioni e prodotti turistici della regione in 
coerenza con l’immagine coordinata della Regione del Veneto «Veneto, The Land of Venice»”, 
nell'ambito del POR FESR 2014-2020; 

 
VISTO il decreto n. 137 del 14 luglio 2017, così come modificato con decreto n. 103 del 15 

luglio 2019, di adozione del Manuale generale per la gestione delle azioni del POR FESR del Veneto 
2014-2020 di competenza dell'AVEPA in qualità di Organismo intermedio individuato dalla Regione 
del Veneto; 

 
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale del Veneto con cui sono stati aperti i termini di 

presentazione delle domande di sostegno per le azioni in oggetto e i precedenti decreti dell’OI 
AVEPA con cui sono state individuate le domande finanziabili, con il relativo impegno di spesa: 
 

Azione / Sub- 
azione Delibera  Decreto finanziabilità 

3.3.4 D n. 1392 del 16/09/2020 n. 626 del 16/12/2021 

 
CONSIDERATI gli impegni di spesa così come indicato nell’allegato elenco di liquidazione; 
 
ACQUISITA la domanda di pagamento relativa alla predetta azione; 
 
DATO ATTO che per la domanda inserita nell’elenco allegato sono stati effettuati i controlli 

previsti e tracciati nelle relative checklist; 
 
CONSIDERATO che per la domanda inserita nell’elenco di liquidazione sono state verificate, 

alla data di chiusura dell'istruttoria: 
• la regolarità contributiva (tramite DURC);  
• la validità della certificazione antimafia, laddove necessaria; 

 
DATO ATTO che alla concessione si applica la ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 D.P.R. 

600/73, in quanto destinata a finanziare scopi diversi dall’acquisto di beni strumentali; 
 

ACCERTATO che dai suddetti controlli è emersa la mancata regolarità contributiva della 
società “PALLADIO 9 S.R.L.” (C.F. 03897460246), per euro 3.259,23 , e della società “POLPAGGA2 
S.R.L.” (C.F. 04152880243), per euro 3.333,72 ; 

 
CONSIDERATO che, per quanto riguarda le società “PALLADIO 9 S.R.L .” nel sistema 

documentale di AVEPA (Docway) sono registrate e conservate: 
• la nota prot. 332830 del 28/11/2024 con cui l’ufficio istruttore ha inoltrato all’INPS 

territorialmente competente comunicazione preventiva per l’attivazione dell’intervento 
sostitutivo previsto dall’articolo 4, comma 2, del DPR n. 207/2010; 

• la nota prot. 334788 del 03/12/2024 con cui l’INPS ha accettato l’intervento sostitutivo; 
 



3 / 4 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda le società “POLPAGGA2 S.R.L .” nel sistema 
documentale di AVEPA (Docway) sono registrate e conservate: 

• la nota prot. 329569 del 20/11/2024 con cui l’ufficio istruttore ha inoltrato all’INPS e all’INAIL 
territorialmente competenti comunicazione preventiva per l’attivazione dell’intervento 
sostitutivo previsto dall’articolo 4, comma 2, del DPR n. 207/2010; 

• la nota prot. 329898 del 21/11/2024 con cui l’INPS ha accettato l’intervento sostitutivo; 
• la nota prot. 335279 del 04/12/2024 con cui l’INAIL ha accettato l’intervento sostitutivo; 

 
 

CONSIDERATO che i relativi importi vengono dettagliati negli allegati B e C al presente 
provvedimento come segue: 

• allegato B : dettaglio dei pagamenti da effettuare a INPS tramite modello F24EP per la ditta 
PALLADIO 9 S.R.L.  C.F. 03897460246, per euro 3.259,23, e per la ditta POLPAGGA2 S.R.L. 
C.F. 04152880243, per euro 3.263,38, per un importo complessivo pari ad € 6.522,61; 

• allegato C : dettaglio dei pagamenti da effettuare a INAIL tramite modello F24EP per la ditta 
POLPAGGA2 S.R.L. C.F. 04152880243 per un importo complessivo pari ad euro 70,34; 

 
DATO ATTO che tramite il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA): 
• gli aiuti individuali a cui fa riferimento il presente provvedimento di liquidazione sono stati 

registrati prima della concessione degli stessi, con la conseguente attribuzione degli 
specifici codici identificativi “Codice Concessione RNA – COR”, e successivamente 
confermati entro i termini stabiliti dalla normativa; 

• è stata acquisita prima della liquidazione la visura ai fini della verifica della clausola 
Deggendorf per ciascuna domanda liquidata; 

 
 

ACCERTATO che i dati riportati nell’elenco corrispondono a quelli contenuti nell’archivio 
informatico delle domande (SIU); 

 
VERIFICATO che per la domanda in liquidazione il contributo trova copertura negli impegni 

assunti con i citati decreti; 
 

DECRETA 
 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’elenco di liquidazione allegato a questo 

decreto (allegato A), relativo alla domanda di saldo del contributo previsto ai sensi della 
deliberazione indicata di seguito, per un importo complessivo di 15.263,60 euro: 

 

Azione  Delibera  Elenco di 
liquidazione  

N. 
domande  Tipo domande  Importo (€) 

3.3.4 D n. 1392 del 
16/09/2020 

n. 229754 
del 

13/12/2024 
1 Saldo 15.263,60 

Importo complessivo 15.263,60 
 
3. di procedere, per quanto indicato in premessa, all’intervento sostitutivo ai sensi dell’articolo 4, 

comma 2, DPR 5 ottobre 2010, n. 207 nei confronti delle imprese indicate nell’allegato elenco 
di liquidazione n. 229754 del 13/12/2024 (allegato A ), per il versamento all’INPS e INAIL 
dell’importo di contributo indicato anch’esso nel suddetto elenco di liquidazione; 
 

4. di liquidare all’INPS il contributo indicato nell’allegato elenco di liquidazione n. 229754 del 
13/12/2024 con versamento tramite modello F24EP, come riportato in allegato B  al presente 
provvedimento; 



4 / 4 

 
5. di liquidare all’INAIL il contributo indicato nell’allegato elenco di liquidazione 229754 del 

13/12/2024 con versamento tramite modello F24EP, come riportato in allegato C  al presente 
provvedimento; 

 
6. di liquidare l’importo residuo dell’elenco n. 229754 del 13/12/2024 al beneficiario “PALLADIO 9 

SRL” (C.F. 03897460246) per € 8.531,75; 
 

7. di applicare la ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 D.P.R. 600/73 all’importo lordo 
complessivo indicato al punto 2 ripartita e calcolata sul contributo di € 3.472,62 a favore di 
Polpagga2 S.r.l. C.F. 04152880243 ed € 11.790,98 a favore di Palladio 9 S.r.l. C.F. 
03897460246; 
 

8. di dare atto che il contributo per la domanda in liquidazione trova copertura negli impegni 
assunti con i decreti di finanziabilità ed impegno di spesa citati nelle premesse (parte integrante 
del presente provvedimento) e registrati nei relativi capitoli del bilancio dell’Agenzia 2024-2026; 

 
9. di trasmettere il presente Decreto, per il seguito di competenza, all'Area amministrazione e 

contabilità – Ufficio Bilancio di funzionamento, ragioneria e pagamenti OP; 
 
10. di comunicare il presente Decreto agli interessati mediante pubblicazione all’Albo ufficiale 

dell’AVEPA, consultabile attraverso il sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it/albo). 
 

Avverso il presente decreto può essere proposto ricorso al Giudice Ordinario nei modi e nei 
termini previsti dal Codice di Procedura Civile. 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



SETTORE POC-3.3.4D

CAMPAGNA 2021
ELENCO DELLE DOMANDE DA LIQUIDARE N. 229754 DEL 13/12/2024

NUM.
ISTRUTT.

CODICE FISCALE
CAPOFILA

NOMINATIVO O RAGIONE SOCIALE BENEFICIARIO CAPOFILA
IMPORTO
TOTALE

ANNO-NUM. IMPEGNO
NUMERO

DOMANDA
COD. TIPO PAG.DENOMINAZIONE PARTECIPANTE O ALTRO SOGGETTO

CODICE FISCALE
PARTEC./ALTRO

SOGGETTO
C.U.P.

1 80078750587 3.259,23 2024-00000376-00010378594 SALDOISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE B49J21027190001

2 03897460246BASSANO KM QUADRO A.P.S. 8.531,75 2024-00000376-00010378594 SALDOPALLADIO 9 SRL04138930245 B49J21027190001

3 01165400589 70,34 2024-00000376-00010378594 SALDOISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE CONTRO GLI INFORTUNI
SUL LAVORO

B49J21027190001

4 80078750587 3.263,38 2024-00000376-00010378594 SALDOISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE B49J21027190001

5 04152880243BASSANO KM QUADRO A.P.S. 138,90 2024-00000376-00010378594 SALDOPOLPAGGA2 SRL04138930245 B49J21027190001

TOTALE
DOMANDA 15.263,60

TOTALI 15.263,60

______________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

______________________

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Pagina 1 di 113/12/2024Stampato il



Allegato B AVEPA - Agenzia Veneta per i Pagamenti

Codice sede Causale Contributo
Matricola Inps/cod 
inps/filiale azienda

Periodo di 
riferimento 

da

Periodo di 
riferimento 

a
 Importo a debito  

9100 RC01 9110952218 12/2023 04/2024 3.259,23           

Codice sede Causale Contributo
Matricola Inps/cod 
inps/filiale azienda

Periodo di 
riferimento 

da

Periodo di 
riferimento 

a
 Importo a debito  

9100 RC01 9111963725 07/2024 08/2024 3.263,38           

PALLADIO 9 S.R.L.  C.F. 03897460246

POLPAGGA2 S.R.L.  C.F. 04152880243



Allegato C AVEPA - Agenzia Veneta per i Pagamenti

Codice 
versamento

codice fiscale sezione 
Codice 

tributo/causale
Codice (sede Inail) estremi identificativi riferimento A

riferimento 
B

 Importi a 
debito 
versati 

51 04152880243 N 902024 15710 13861849 P - 70,34     

POLPAGGA2 S.R.L.  C.F. 04152880243

SEZIONE CONTRIBUENTE SEZIONE DETTAGLIO VERSAMENTO


